
 

浜松ハーモニーロータリークラブ週報 

No.９８４ ２０１９．１１．０６（水） 

2019～20 年度 RI 会長   

RI2620地区ガバナー 安間みち子 (浜松ハーモニーＲＣ)    

会長挨拶       新井康久   

皆様こんばんは。 

本日の例会は安間ガバナー公式訪問 

でございます。安間ガバナーようこ 

そいらっしゃいました。存分にご指 

導賜りたいと存じますのでどうぞよ 

ろしくお願い致します。 

ガバナー補佐鈴木様、事務局長加藤 

様、事務局原様ようこそいらっしゃ 

いました。本日よろしくお願い致し 

ます。 

そして皆様、１１月３日４日の地区大会

開催おめでとうございます。皆様の努力

とロータリアンの多大なるご支援ご協

力のもと、とても素晴らしく素敵な地区

大会になったとここで宣言したいと思

います。本当にお疲れさまでした。 

それでは本日の例会が有意義な例会に

なりますようよろしくお願い致します。 

ゲスト               

 

Hamamatsu 

Harmony RC 

Weekly  

Bulletin 

 

 

浜松ハーモニーロータリークラブ  

〒432-8507 浜松市中区東伊場１－３－１ グランドホテル浜松内 

Tel: 053-413-1782  Fax:053-413-1781 e-mail: hhrc@plum.ocn.ne.jp 

 

 

 

 

 

幹事報告                      

配布物：ガバナー月信１１月号、12 月移動例会

出欠表、次週例会のご案内 

スマイル                       

新井康久・山内慶太（本日は、安間ガバナー、中

村地区幹事、鈴木健一ガバナー補佐、加藤・原 補

佐事務局の皆様、ようこそ。ご指導よろしくお願

いいたします）加茂福史（地区大会が無事終了し、

ご協力にただ感謝の念でいっぱいです。ハーモニ

ーの新しい世界の広がりを一緒に見ることがで

き幸せです）竹内恵子（地区大会では、皆様の底

力を改めて確認しました。後半はゆっくりいきま

しょう）（安間ガバナー、中村地区幹事、鈴木ガ

バナー補佐、そして補佐事務局の皆様、ようこそ） 

 

皆さま、こんばんは。 

7 月 8 日の大月 RC を皮切りに始まった公式訪問も本日が

７９クラブ目、最後となりました。先ほどの会長幹事会で

は、新井会長からお花をいただきした。ホームに帰って来

られて万感の想いです。また、地区大会では皆さんに大変

ご協力をいただきましたこと厚くお礼を申し上げます。 

 さて、私は、ガバナーのもっとも大切な職務は、RI 会

長のメッセンジャーとして RI の変化、最新情報をクラブ

へお伝えすることと考えます。 

本年度の RI 会長テーマは、「ROTARY CONNECTS 

THE WORLD」です。このテーマは、世界８ヶ国語に

訳されており、日本語訳は「ロータリーは世界をつなぐ」

です。テーママークの真中の丸は地球を表しています。

その周りは世界 東西南北各国の人々を表し、色の違い

はそれぞれの人種や文化等の違いを表しています。その

人たちがロータリーを通して世界とつながっているこ

とを表現しています。 

 今日は、サンディエゴの国際協議会でマローニー会長が

私たちガバナーに語った際の動画をお持ちしましたの

で、ご覧ください。 

本年度からは、新しい国際ロータリーの戦略計画が展開

されます。これはビジョン声明を土台に、ロータリーが

今後もダイナミックな組織であり続けるための新しい

ステップであり、４つの優先事項を含むものです。 

大切なキーワードは、「Together、皆で一緒に」、「people 

unite、手をつないで」「take action、行動する」です。 

 RI の戦略計画に置ける４つの 優先事項は、「より大き

なインパクトをもたらす」「参加者の基盤を広げる。」「参

加者の積極的なかかわりを促す。」「適応力を高める」です。 

世界中のロータリアンが、また浜松ハーモニーRC の皆さ

まが一緒に「つながり」を感じながらロータリーを推進し

ていくことを期待いたします。本日は、ありがとうござい

ました。          

 

安間みち子ガバナー 公式訪問 

ゲスト                   

ＲＩＤ２６２０地区ガバナー安間みち子様、 

地区幹事 中村皇積様、静岡第 5グループガ

バナー補佐 鈴木健一様、 

補佐事務局 加藤登弘様、 

原道也様 

米山奨学生 程宏模さん 

程宏模さん 

  

mailto:hhrc@plum.ocn.ne.jp

